
PRO PŘEDŠKOLÁKY - DOMÁCÍ ZVÍŘÁTKA
(Pracovní listy si můžete předem vytisknout a ukazovat vše dětem na obrázcích. Poté si je 
můžete i rozstřihat a děti ať zkusí správně přiřazovat.)
Milé děti,
Tento týden si budeme povídat o domácích zvířátkách. 
A začneme pár hádankami . Připravte se, pozorně poslouchejte a zkuste uhodnout. 
1, Víte, kdo tak nahlas štěká, kdo zloděje v noci leká, kdo, uhlídá dům i ves? Ano, správně, je 
to............ PES. (Z kolika slabik se skládá? Zkuste vytleskat. Na jaké písmeno začíná? Víte i 
na jaké končí?)
Určitě jste uhodly. Víte o pejskovi něco více? 

 Kde bydlí pejsek ?( bouda , kotec)
 Mláďátko od psa se jmenuje? (štěňátko)
 "Táta " je pes a "máma " je? (fenka)
 Vaší rodinu tvoří maminka, tatínek a ty a třeba ještě bráška, nebo sestřička. A psí 

rodina se tedy skládá? ( pes, fenka, štěňátko)
 Co pejsek rád baští? ( granule , maso)
 Proč lidi mají doma pejsky? ( hlídají dům, byt, nejlepší kamarád člověka) 

2, Vidí myšku, hned ji chytí, očima si přitom svítí. Každý kluk i holčička, ví, že je to............ 
KOČIČKA. (Z kolika slabik se skládá? Zkuste vytleskat. Na jaké písmeno začíná? Víte i na 
jaké končí?)
Víte i o kočičce něco více?

 Mláďátko od kočičky se jmenuje? ( koťátko)
 "Máma" je kočka a "táta je? (kocour)
 Celá rodinku tedy tvoří? (kočka, kocour, koťátko)
 Co má ráda kočička k jídlu? ( mléko, kočičí granule, masíčko pro kočky)
 V čem je kočička člověku užitečná? (chytá myši)

3, Obilí i zrnko máku hned si vezme do zobáku. Zato snáší vajíčka. Kdopak je to? 
SLEPIČKA. (Z kolika slabik se skládá? Zkuste vytleskat. Na jaké písmeno začíná? Víte i na 
jaké končí?)
Jste šikovné , určitě jste to uhodly I o slepičce víte více stejně jako o pejskovi a kočičce? 

 Mláďátko od slepičky se jmenuje? (kuřátko)
 "Máma" je slepička, "táta" je? (kohout)
 Celá rodina je tedy? ( slepička, kohout , kuřátko)
 Co má ráda slepička? (zrní, červíky, žízaly...)
 Kde bydlí slepička? (kurník)
 Proč chováme slepičky? ( maso, vajíčka)

4, Bílý kožich chundelatý, na krku mí zvonec zlatý. Z nebe nebo z kopečka přiběhla k 
nám.......... OVEČKA. (Z kolika slabik se skládá? Zkuste vytleskat. Na jaké písmeno začíná? 
Víte i na jaké končí?)

 Mláďátko od ovečky se jmenuje? (jehňátko)
 "Máma" je ovce. "Táta" je? (Beran) 
 Celou rodinku tedy tvoří? ( ovce, beran, jehňátko)



 Co má ovečka ráda k jídlu? (travičku a v zimě seno (Co je to seno? Ano , je to usušená
tráva . ))

 Kde bydlí ovečka? ( v létě v ohradě a v zimě v chlévě )
 Proč někdo chová ovečky? ( Ovečky nám dávají maso, mléko , ze kterého se může 

vyrábět i sýr, ale také vlnu, ze které ti může maminka uplést teplý svetr na zimu.)

5, Je to zvíře chrochtavé, neustále špinavé. Navíc není králem v kráse, poznali jste? Je to...... 
PRASE. (Z kolika slabik se skládá? Zkuste vytleskat. Na jaké písmeno začíná? Víte i na jaké 
končí?)

 Jak se říká mláďátku od prasátka? (Je to selátko) 
 Zvířecí rodinku tvoří? (Možná jste to ještě neslyšely, a tak vám poradím...je to 

prasnice, vepř a selátko.)
 Kde prasátko bydlí? ( prasečí chlívek- takový malý domeček, akorát pro prasátka)
 Na čem si prasátko rádo pochutná? ( Představte si, že žere skoro úplně všechno, proto 

se mu taky říká všežravec. Jí třeba zeleninu, ovoce, pečivo, kukuřici, brambory....no 
prostě všechno možné, i to , co třeba zbude mamince v kuchyni a nikdo už to 
nechce. :-))

Tak a to by pro dnešek asi stačilo. . A na závěr si můžeme společně pustit , zazpívat si a 
třeba i zatančit na jednu krásnou písničku o zvířátkách. 
Tady je : ( Další zvířátka si můžete do písničky i domýšlet ...))
Krávy, krávy
Zdeněk Svěrák, Jaroslav Uhlíř
1. Krávy, krávy, jak si vlastně povídáte?
Krávy, krávy, jakou máte řeč?
R: Bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú,
bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú,
bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú,
bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú, bú.
2. Kočky, kočky, jak si vlastně povídáte?
Kočky, kočky, jakou máte řeč?
R: Mňau, mňau, mňau,...
3. Pejsci, pejsci, jak si vlastně povídáte?
Pejsci, pejsci, jakou máte řeč?
R: Haf, haf, haf,...
4. Hadi, hadi, jak si vlastně povídáte?
Hadi, hadi, jakou máte řeč?
R: Sss, sss, sss,...
5. Němé tváře, jak si vlastně povídáte?
Němé tváře, jakou máte řeč?
R: Bú..., mňau..., haf..., sss...,
(každý jaké zvíře chce)
https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU...

https://www.youtube.com/watch?v=ECVThiZaWJU&ab_channel=IvosMalcharek&fbclid=IwAR1-0VWqz-bHdei1h_rkmId8tYROSiIHWwEgCopUX7dzTy9vQ--eQ7iowxI


PRO PŘEDŠKOLÁKY - DOMÁCÍ ZVÍŘÁTKA II. ČÁST 

 Jak roste slepička. Víš to? Zkus správně seřadit vývoj slepičky ( Popros maminku, ať 
pracovní list vytiskne, rozstříhá, promíchá pořadí a ty ho zkus potom seřadit správně, 
jak má být.)

 Slepičce se stále neustále ztrácejí vajíčka . Aby nebyla smutná ,najdeš je a dáš ji je 
vždy zpět? (Slepičce se ztratilo 1 vajíčko, jé teď se jí ztratilo i to jedno a chce prý 2, jé 
ztratila se jí 2 a chce jich třeba 6 , , ( Pro rodiče - je to procvičování počtů od 1- 6.
Můžete s dětmi nacvičit i odčítání - slepička má 5 vajíček, 2 se jí ztratí, kolik jich jí 
zbyde atd. Slepičku si vytiskněte, vystřihněte, vajíčka si můžete vytvořit třeba 
zmačkáním kousku papíru. Možná je také varianta, že si vytisknete slepiček 6, 
napíšete na ně čísla ( vedle toho určitý počet teček pro lepší orientaci dětí) a děti 
mohou určitý počet vajíček přiřazovat- viz. přiložené foto. ) 

 Spočítej zvířátka na statku a spoj je se správným počtem puntíků na kostce ( pracovní 
list)

 Kuřátka se ztratila svým maminkám, ukážeš jim pomoci tužky cestu?. Nezapomeň 
tužku správně držet ( pracovní list, dítě obtahuje pastelkou cestu ke slepičce)

 Vytvořte si svého pejska - postup dle přiloženého návodu. Když ho uděláš z bílého 
papíru, můžeš si ho pak vybarvit a udělat z něho třeba puntíkatého Dalmatina nebo 
strakatého oříška. 

 Se svými plyšovými zvířátky si můžete i společně s Dádou zacvičit.
 https://www.youtube.com/watch?v=kAUiMM9eCBw...   

https://www.youtube.com/watch?v=kAUiMM9eCBw&ab_channel=Kan%C3%A1lprod%C4%9Bti&fbclid=IwAR3cA9gBCdMDzlM3SC5f759TmFd_yXU41qikM4Se04uQLG4r_Nd-LdsPKj8



























